PLAN DE CUENTAS UNIFORME PARA PARTIDOS POLITICOS
CONFEDERACIONES DE ACUERDO A LO REQUERIDO POR LA E26.215

1. ACTIVO
11 CAJAY BANCOS - CORRIENTES
1.1.1. Caja
11.2. Fondo fijo (segun detalle)
FONAO FIjO v
FONdO FijO v
1.1.3. Valores a depositar
1.14. Bancos
1.1.4.1. Banco Cta. Unica partidaria (seguin detalle)
BanCo ...
1.15. Otras disponibilidades (segun detalle)
12. INVERSIONES —CORRIENTES Y NO CORRIENTES
1.2.1. Depositos a plazo fijo (segun detalle)
BanCo ........ccooviiiiii
BanCo ........ccooviiiiii
12.2. Depositos a plazo fijo en moneda extranjera (segun
detalle)
BanCo .......ccoviiiii
Banco ..o
123. Titulos Publicos (segun detalle)
124, Titulos Publicos en moneda extranjera (segun detall
1.25. Otras Inversiones (segun detalle)

1.2.6. Intereses a devengar por inversiones



13.

13.1.

1.3.2.

1.3.3.
1.3.4.
1.3.5.
1.3.6.

1.3.7.

14.

14.1.
1.4.2.
1.4.3.

1.4.4.

1.4.5.
1.4.6.
14.7.
1.4.8.
1.4.9.

1.4.10.

1.4.11.

15.

15.1.

15.2.

CREDITOS POR APORTES PUBLICOS —CORRIENTES
Aportes Publicos para desenvolvimiento instituciona
cobrar

Aportes Publicos extraordinarios para campana
electoral a cobrar

Aportes Publicos para impresion de boletas a cobrar
Aportes Publicos para elecciones primarias a cobrar
Aportes publicos extraordinarios a cobrar

Aportes publicos para mantenimiento de cuenta a cob

Aportes publicos provinciales a cobrar(segun detall

OTROS CREDITOS —CORRIENTES Y NO CORRIENTES
Aportes privados a cobrar

Adelanto de haberes

Anticipo a proveedores

Deudores por préstamos a otros drganos o

distritos(segun detalle)

Gastos pagados por adelantado
Seguros pagados por adelantado
Anticipos para gastos a rendir
Préstamos al personal

Depositos en garantia

Otros Créditos (segun detalle)

Prevision para cuentas incobrables

BIENES DE USO—-NO CORRIENTES
Terrenos

Edificios

rar



153
15.4.
15.5.
15.6.
15.7.
15.8.

15.9.

1.5.10.
15.11.
15.12.
1.5.13.

1.5.14.

1.5.15.

16.

1.6.1.

Amortizacion acumulada edificios
Muebles y Utiles

Amortizacién acumulada muebles y Utiles
Rodados

Amortizacién acumulada rodados
Instalaciones

Amortizacion acumulada instalaciones
Equipos de computacion

Amortizacién acumulada de equipos de computacion
Software

Amortizacion acumulada software

Otros bienes de uso (segun detalle)

Amortizacién acumulada otros bienes de uso (segun

detalle)

OTROS ACTIVOS—CORRIENTES Y NO CORRIENTES

Otros activos (segun detalle)



21

2.1.1.
2.1.2.
2.1.3.
2.1.4.

2.1.5.

2.1.6.

2.1.7.

2.1.8.
2.1.9.
2.1.10.

2.1.11.

22.

2.2.1.
2.2.2.
2.2.3.
2.2.4.
2.2.5.
2.2.6.
2.2.7.
2.2.8.
2.2.9.

2.2.10.

2.2.11.

PASIVO

DEUDAS OPERATIVAS —CORRIENTES Y NO CORRIENTES

Proveedores

Documentos a pagar

Honorarios a pagar

Alquileres a pagar

Aporte Publico extraordinario para camparia electora
devolver

Aporte Publico para impresion de boletas a devolver
Deuda con listas internas por aportes publicos para
elecciones primarias

Valores diferidos a pagar

Deudas con la Direccion Nacional Electoral

Multas y sanciones judiciales a pagar

Otras deudas operativas (segun detalle)

DEUDAS SOCIALES—CORRIENTES Y NO CORRIENTES
Sueldos a pagar

Aportes jubilacion a depositar

Aportes obra social a depositar

Retenciones jubilacion a depositar

Retenciones obra social a depositar

Retenciones impuesto a las ganancias a depositar
Otras retenciones a depositar

Indemnizaciones a pagar

AFIP Plan de pagos

Otros planes de pagos (segun detalle)



23. DEUDAS FINANCIERAS —CORRIENTES Y NO CORRIENTES

2.3.1. Adelantos en cuenta corriente

2.3.2. Préstamos bancarios a reintegrar

2.3.3. Préstamos de privados a reintegrar

2.3.4. Intereses a pagar

2.3.5. Otras deudas financieras (segun detalle)

2.3.6. Intereses a devengar por deudas

24. OTRAS DEUDAS —CORRIENTES Y NO CORRIENTES
2.4.1. Hipotecas a pagar por compra de inmuebles

2.4.2. Prendas a pagar por la compra de bienes muebles
2.4.3. Recursos cobrados por adelantado

2.4.4. Otras Deudas (segun detalle)

25. PREVISIONES —CORRIENTES Y NO CORRIENTES
2.5.1. Prevision para despidos

2.5.2. Prevision para juicios

2.5.3. Otras Previsiones (segun detalle)

26. FONDOS CON DESTINO ESPECIFICO—CORRIENTES Y NO CORRIENTES

2.6.1. Fondos con destino especifico (segun detalle)



31
32.

33.

34.

35.

PATRIMONIO NETO

Superavit/ Déficit inicial
Superavit/ Déficit del periodo
Reservas (seguin detalle)

Saldo por revaluacion de bienes de uso

Aluste de Resulitados de Ejercicios Anteriores



41.

4.1.1.

4.1.2.

4.1.3.

4.2.

4.2.1.

4.2.2.

4.2.3.

4.2.4.

4.2.5.

43.

4.3.1.

4.3.2.

4.3.3.

4.3.4.

435.

44.

44.1.

442.

RECURSOS

RECURSOS PUBLICOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIOAL

Aportes publicos para desenvolvimiento instituciona

Aportes publicos para mantenimiento de cuenta banca

Aportes publicos extraordinarios

RECURSOS PRIVADOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONL

Contribuciones y donaciones privadas de personas
fisicas recibidas en efectivo

Contribuciones y donaciones privadas de personas
fisicas recibidas en especie

Contribuciones y donaciones privadas de personas
juridicas recibidas en efectivo

Contribuciones y donaciones privadas de personas
juridicas recibidas en especie

Transferencias recbidas de otros organos o distrit

desenvolvimiento institucional

RECURSOS PARA CAMPANA ELECTORAL NACIONAL
Aporte publico extraordinario para camparia electora
nacional

Aporte publico para impresion de boletas para campa
nacional

Contribuciones y donaciones privadas de personas
fisicas recibidas en efectivo para campafia nacional
Contribuciones y donaciones privadas de personas
fisicas recibidas en especie para campafa nacional
Transferencias recibidas de otros 6rganos o distrit

camparia nacional

RECURSOS PARA CAMPANA ELECTORAL LOCAL
Aportes publicos provinciales para camparia local
Contribuciones y donaciones privadas recbidasen e
para camparia local

ospara

OS para

ria



443.

444,

45.

451.

452.

46.

46.1.
46.2.
46.3.
464.
46.5.

46.6.

4.7.

4.7.1.
4.7.2.
4.7.3.

4.74.

438.

481.
482.
483.
484.
485.

486.

Contribuciones y donaciones privadas recibidas en
campania local
Transferencias recibidas de otros organos o distrit

camparia local

INGRESOS POR VENTA DE PUBLICACIONES PARTIDARIAS
Venta de periddico partidario

Venta de otras publicaciones

OTROS RECURSOS

Aportes puiblicos provinciales
Alquileres ganados

Remanentes de camparias electorales
Recupero de gastos

Ventas de bienes de uso

Otros recursos (seguin detalle)

RECUPERO DE PREVISIONES

Recupero prevision para juicios

Recupero prevision para despidos

Recupero prevision para incobrables
Recupero de otras previsiones (seglin detalle)

RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA POSITIVOS
Intereses ganados

Intereses de plazo fijo ganados

Diferencias de cambio positivas

Diferencia de cotizacion positivas

Rentas de otras inversiones

RECPAM positivo (Resuliado por exposicidn alos cam

poder adquisitivo de la moneda)

especie para

ospara

biosen €l



4817. Oftros resultados financieros y por tenencia positiv 0s (seglin
detalle)

49. RECURSOS EXTRAORDINARIOS
4.9.1. Recursos extraordinarios (segun detalle)



5.1

5.1.1.
5.1.2.
5.1.3.
5.1.4.
5.1.5.
5.1.6.
5.1.7.
5.1.8.

5.1.9.

5.1.10.
5.1.11.
5.1.12.
5.1.13.
5.1.14.

5.1.15.

5.1.16.
5.1.17.
5.1.18.
5.1.19.
5.1.20.
5.1.21.
5.1.22.
5.1.23.
5.1.24.
5.1.25.
5.1.26.
5.1.27.
5.1.28.
5.1.29.
5.1.30.

5.1.31.

GASTOS

GASTOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL
Alquileres de locales partidarios
Honorarios profesionales

Gastos de elecciones internas

Gastos de reuniones y congresos

Actos y movilizaciones

Gastos de administracion

Sueldos del personal

Cargas sociales

Amortizaciones edificios

Amortizaciones muebles y Utiles
Amortizaciones rodados

Amortizaciones equipos de computacion
Amortizaciones software
Amortizaciones instalaciones

Amortizaciones Otros Bienes de Uso (segun detalle)

Folleteria

Papeleria e impresiones

Gastos de oficina

Gastos de mantenimiento

Gastos de mantenimiento de equipos de computacion
Servicios publicos

Limpieza

Avisos oficiales

Propaganda y difusion institucional
Gastos de publicacion en Internet
Movilidad y viaticos

Alquiler de vehiculos

Gastos de combustibles

Gastos de estacionamiento

Gastos de representacion institucional

Impuestos, tasas y contribuciones



5.1.32.
5.1.33.
5.1.34.
5.1.35.
5.1.36.
5.1.37.
5.1.38.
5.1.39.
5.1.40.

5.1.41.

5.1.42.

52.

5.2.1.
5.2.2.
5.2.3.
5.2.4.
5.2.5.
5.2.6.
5.2.7.
5.2.8.

5.2.9.

5.2.10.
5.2.11.
5.2.12.
5.2.13.
5.2.14.
5.2.15.
5.2.16.
5.2.17.

5.2.18.

Gastos de internety TV

Gastos legales

Gastos Varios

Indemnizaciones

Deudores incobrables

Cargo prevision para despidos

Cargo prevision para juicios

Cargo prevision para incobrables

Pérdida por revaluacion de bienes de uso

Transferencias realizadas a otros 6rganos o distrit 0s
para desenvolvimiento institucional

Otros Gastos de desenvolvimiento institucional (seg an

detalle)

GASTOS DE CAMPANA ELECTORAL NACIONAL
Honorarios profesionales de asesores de campafia
Honorarios profesionales de agencias de publicidad
Honorarios por estudios de la opinion publica
Gastos por telemarketing

Gastos por encuestas telefénicas

Gastos por investigacion de mercado

Propaganda grafica

Propaganda en la via publica

Propaganda en espectaculos deportivos
Propaganda en internet

Propaganda en otros medios

Sueldos de personal de camparfia

Cargas sociales del personal de campara
Alquileres de campafia

Folleteria de campafia

Papeleria de campana

Luz de campafia

Teléfono de campafia



5.2.19.
5.2.20.
5.2.21.
5.2.22.
5.2.23.
5.2.24.
5.2.25.

5.2.26.

5.2.27.
5.2.28.
5.2.29.

5.2.30.

5231

5.2.32.

53.

531
532.
533.
5.34.
535.
5.36.
53.7.
538.

539.

53.10.

Gastos varios de campafia

Avisos oficiales de campania

Movilidad y viaticos de campafia

Gastos de impresion de boletas

Retribucion a fiscales

Gastos de administracion de campafa

Gastos de oficina y adquisiciones de campana
Inversiones en material para trabajo publico de
campana

Gastos judiciales y de rendicion de cuentas de camp
Gastos de servicio de encuestas de opinion de campa
Servicios de transporte de campaia

Organizacioén de actos y eventos de campafa
Transferencias realizadas de otros Grganos o distri

camparia nacional

Otros gastos de campafia (segun detalle)

GASTOS DE CAMPANA ELECTORAL LOCAL
Honorarios de camparia local

Gastos de encuestas y marketing de camparia local
Propaganda de camparia local

Alquileres de campaiia local

Movilidad y viaticos de campafia local

Servicio de transporte de camparia local

Gastos de impresion de boletas de camparia local
Retribucion afiscales de eleccion local
Transferencias realizadas de otros organos o distri
camparia local

Otros gastos de campafia local (segun detalle)

tos para

tos para



o4.

5.4.1.
5.4.2.
5.4.3.
5.4.4.
5.4.5.
5.4.6.
5.4.7.

5.4.8.

55.

5.5.1.
5.5.2.
5.5.3.
5.5.4.
5.5.5.

5.5.6.

56.
56.1.

56.2.

GASTOS DE CAPACITACION PARA LA FUNCION PUBLICA, FOR MACION DE
DIRIGENTES E INVESTIGACION

Honorarios de capacitacion e investigacion

Alquileres para capacitacion e investigacion

Folleteria para capacitacion e investigacion

Impresiones para capacitacion e investigacion

Difusion para capacitacion e investigacion

Materiales para capacitacion e investigacion

Movilidad y viaticos para capacitacion e investigac ion
Otros gastos de capacitacion e investigacion (segun

detalle)

GASTOS DE PUBLICACIONES PARTIDARIAS
Gastos en papel de impresion

Gastos de imprenta

Honorarios para publicaciones

Disefio y diagramacion

Gastos de distribucion

Otros gastos de publicaciones (segun detalle)

OTROS GASTOS

Costo de venta de bienes de uso

Otros gastos varios (segun detalle)



5.7.

57.1
5.7.2.
5.7.3.
S5.74.
5.7.5.

5.76.

5.7.7.

58.
5.8.1.
5.8.2.

5.8.3.

RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA NEGATIVOS
Intereses perdidos

Intereses de préstamos privados

Diferencias de cambio negativas

Diferencias de cotizacion negativas

Gastos bancarios

RECPAM negativo  (Resultado por exposicion a los
cambios en el poder adquisitivo de la moneda)

Otros resultados financieros y por tenencia

negativos (segun detalle)

GASTOS EXTRAORDINARIOS
Juicios perdidos
Multas y sanciones judiciales

Gastos extraordinarios (segun detalle)



